DIEGO BARCELOS BERNARDES

APELADO: OS MESMOS

RELATOR: JUIZ FEDERAL GLAUCIO FERREIRA MACIEL GONCALVES

A 3ª TURMA DECIDIU, POR UNANIMIDADE, NEGAR PROVIMENTO À APELAÇÃO DA OAB/MG E DAR PROVIMENTO À APELAÇÃO DO AUTOR PARA
MAJORAR O VALOR DA INDENIZAÇÃO PARA R$15.000,00 (QUINZE MIL REAIS), COM CORREÇÃO MONETÁRIA A PARTIR DA DATA DESTE
JULGAMENTO. MAJORO OS HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS DEVIDOS PELA OAB/MG EM MAIS 5% (CINCO POR CENTO), NOS TERMOS DO VOTO DO
RELATOR.

APELAÇÃO CÍVEL Nº 1000920-39.2017.4.01.3801/MG (PAUTA: 78)

INCIDENTE: